UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Dn. Conradi Clingii Theologi Et Ecclesiastae Celeberrimi
(dum vixit) apud Erphordiam Turingiæ, Catechismvs
Catholicus, summam Christianæ institutionis IIII. libris
succinctim complectens**

Klinge, Konrad

Coloniae, 1570

VD16 K 1309

Ordo quid sit. tit. 83

urn:nbn:de:hbz:466:1-29452

pratur propter labem schismatis. Moyses dixit, Ne Deus respicias sacrificia eorum &c. Sed hoc periculum & errorem, sola inuidia in clerum nutrit & conservat. Qui ergo amat periculum, videat ne pereat. Sacerdos sacerdotum conseruabit suos consecratos sacerdotes, licet illis resistat magi illi & benefici Pharaonis regis Aegypti, Exod 7.

ORDO QVID SIT.

Priores sunt notanda. Primo, quid sit ordinis: Secundo, quare in Ecclesia institutus a Christo: Tertio, qui sunt fructus illius. Primum, ordo est specialis potestas, quae per verbum Dei & impositionem manuum Episcopi confertur homini, ut veraciter & fructuosè possit dispensare dona Dei, quae promissa sunt credenti propter Christum, id est, potestatem baptizandi, absoluendi, consecrandi &c. i. Tim. 4. Ne negligas donum, id est, potestatem illam specialem, & i. Corinth. quarto. Sic nos existimet homo &c. Est primò singularis potestas, non collata in Baptismo, communis omnibus Christianis: Nam Christus baptizauit Apostolos, anno 30. Ioann. 4. At postea, anno 33, dedit in cœna potestatem consecrandi Eucharistiam, Luc. 22. Hoc facite, &cet. Et post resurrectionem potestatem docendi & baptizandi, Matth. ultimè & potestatem absoluendi, Ioan. 20. Si enim ex baptismō hoc habuissent, non specialiter fuisset illis collata hæc potestas. Nec est illa potestas, qua quisq; fidelis apud se est sacerdos & rex, i. Pet. 2. Sed specialis, communem Ecclesiam respiciens.

Secundò, institutus est ordo propter certitudinem, ut sciant homines se veros habere ministros, quos Deus approbet. Nam Ierem. 14. dicitur: Multi prophetant in nomine meo, quos ego non misi, &cet. Et Christus

234 SVMMA DOCTR. CHRIST.

Christus Mat. 24. Multi pseudoprophetae surgent &c
Omnis ergo qui non secundum vocationem Catho-
licam sibi usurpant sacerdotium, suspecti sunt, quod
sunt falsi doctores, quos Deus non approbat, nec iu-
sit loqui. Etsi presumunt propria potestate, sicut Da-
than & Abiron & Chore, Numeri 16. Deus tamen
non approbat, sicut nec illorum thuribula. Et qua-
dò rusticus & laicus ordinat laicum in sacerdotem,
quis credit hunc verum esse sacerdotem? Secte ho-
faciunt, non Catholicis: si vulgus eligit senatum, n-
icet vero, quis illum approbat veracem?